Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Turbo, sive moleste et frustra per cuncta divagans
ingenium**

Andreä, Johann Valentin

Altorfii, 1620

Scena V.

[urn:nbn:de:bsz:31-138638](#)

benè habent
cio, sed inon
er malè est: I
siftis? T. Men
umbos, omni
H. Terra vi
la, aut finde
lapides, si ex
emento Har
ablimior lo
ato nos con
turbo meus!
t! peream si
ero, mole
heu mihi
quisquiliis
pluda dolo
mitemul
B. Ea
ho-

SCÈNA V.

Harlequen.

Salvete spectatores, quos ego nunc
primum intueor hactenus occupatio-
nibus prohibitus. Phy, quæ turba? an me
agnoscitis? an scitis nomen? Patriam?
Parentes? Viræ genus? Ego Harlequinus
sum Turbonis Minister, turbarum soci-
us, turbinum executor.

*Per varios casus, per tot discrimina re-
rum,*

Veni ad vos, ut si quis inter vos, qui Tur-
bonis mei cerebrum curare ausit, pro-
deat, & artem suam meis artibus com-
misceat, jam Logicus est, Rheticus,
Mathematicus, Politicus, Historicus,
Aulicus, Peregrinator, Linguarum pe-
ritus, Pugil. Nec tamē sapit, & quod ta-
cītē prontuncio, quotidie minus. Pudet
referre. Intus saltat ut capra, & salit ut
Caper, & subsilit ut Capricornus: cūm
revoco scholasticam vitam, primum ca-
perata fronte syllogismos nexit, & fuit
piscator, posteā deductā fronte ad ravim
declamavit & fuit Circulator, mox or-
bes

SCI

bes circumgiravit, fuitq; torharius, post
fabulas collegit, fuitq; anus: deinde
Mundū examinavit, fuitq; Eugīns Land:
insuper aulas inspexit fuitq; equiso ab
eo in Mundum excurrit, fuitq; tabella-
rius, linguas didicit, fuitq; polypus, usq;
dum in rabiem conversus, nunc confli-
ctatur, & saltat, ac omnino cuncta amo-
rata mentis signa profert. Ecce urinam,
quām turbida est, quām syllogifmo-
rum, Astrolabiorum, Mapparum, Po-
liticorum, Nōmenclaturarum, Urbium
ac Pagorum plena, illam tamen olim de-
sideratam Sapientiæ Arcem non inve-
nio: equidem malè habet, quod veluto
affectionatā impietate ejuravit ineptiam
scholasticiæ sanitatis, & tanquam virili-
bus vitiis testetur, se ab ea imbecillitate
recessisse, quæ aut Deum, aut homines
timet. Ego morum Magister ei positus
sum, sed nihil ago: optimum est, si per-
petuò subsequar, incidamusq; tan-
dem vel imprudentes in bonum.

Nōnne Musicam audio?

à dieu.

ACTUS